
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» августа 2022 года с. Ловозеро № 468-Г13

О внесении изменений в муниципальнуюпрограммумуниципального
образования сельское поселениеЛовозероЛовозерскогорайона|

«Содержаниеи ремонт объектов внешнего благоустройствас

внедрениемэнергосберегающихтехнологий на территории

муниципальногообразованиясельское поселениеЛовозеро»

на 2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации

Ловозерского района от 19.01.2021 № 13-ПГ (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 19.04.2022№ 218-ПГ) |

В связи с уточнением объемов финансирования программных

мероприятий и важнейших целевых показателей (индикаторов) реализации

муниципальной программы муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района «Содержание и ремонт обърктов

внешнего благоустройства с внедрением энергосберегающих технологий на
территории муниципального образования сельское поселение Ловозерр» на

2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации

Ловозерского района от 19.01.2021 № 13-ПГ (в редакции постановления

администрации Ловозерского района от 19.04.2022 № 218-ПГ) (да|тее -
Программа), администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в Программу:

1.1. В паспорте Программы раздел «Важнейшие целевые показатели
(индикаторы) реализации Программы», изложить в следующей редакций:

Важнейшие целевые

показатели

(индикаторы)

реализации

Программы

1. Реализация мероприятий по содержанию и ремонту
объектов внешнего благоустройства сельского

поселения, содержанию объектов озеленения,

поддержанию их эстетического облика, %
2. Реализация мероприятий по организации

освещения улиц и дворовых территорий,

3. Доля действующих светильников, работающих в

вечернем и ночном режимах, от общего количества

светильников уличного освещения, %
4. Количество прочих объектов благоустройства, в

отношении которых обеспечена сохранность,

техническое обслуживание и содержание, ед

5. Количество отловленных животных оез



владельцев, голов

6. Количество приобретенных светодиодных

светильников уличного освещения в финансовом

году, шт.

7. Общее количество установленных светодиодных

светильников уличного освещения в населенных

пунктах муниципального образования сельское

поселение Ловозеро Ловозерского района, шт.

8.Доля установленных светодиодных светильников

уличного освещения в населенных пунктах

муниципального образования сельское поселение

Ловозеро Ловозерского района, от общего количества

| объектов уличного освещения, %

1.2. В паспорте Программы раздел

Программы» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

«Финансовое обеспечение

Всего по Программе:

14 152,04893 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 11 634,10943 тыс. руб., из них:

2022 год - 4 302,65600 тыс. руб.

(в т.ч. средства от физ. и юр. лиц - 234,26000 тыс. руб.)

2023 год - 3 702,50443 тыс. руб.,

12024 год - 3628,94900 тыс. руб.
ОБ: 2 517,93950 тыс. руб., из них:

2022 год - 1 422,95550 тыс. руб.,

2023 год - 546,90900 тыс. руб.,

2024 год - 548,07500 тыс. руб.

ФБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс, руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

ВБ: 0,0 тыс. руб., из них:

2022 год - 0,0 тыс. руб.,

2023 год - 0,0 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 тыс. руб.

1.3. Раздел 2 Программы «Основные цели и задачи Программы,

целевые показатели (индикаторы) реализации Программы» изложить в

следующей редакции:

Hi

п/п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

Ед.

изм.

Отчетный

год

2020 год

(п-1)

Значение показателя(индикатора)

Текущий

год

Годы реализации

Программы

2021 год 2022 год

(п+1)

факт

2023 год

<и*2)

2024 год

(п+3)

план план ! факт план факт

7

Цель: Создание комфортных и безопасных условий проживания на территории муниципального
образования сельское поседение Ловозеро Ловозерского района, повышение эстетической

10 1!



П/'fl

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

Ед.

изм.

Отчетный

год

2020 год

(п-1)

Значение показателя(индикатора)

Текущий I Годы реализации

сод Программы

2021 год

(п)

2022 год

(п+1)

2023 год

(п+2)

2024 год

(пИ-3)

план план факт план фактфакт

привлекательноститерриториинаселённыхпунктов, повышениеэффективностииспользования

энергоресурсов ____„ ____ 1
"Задача I: Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства сельского поселения, содержание

объектов озеленения, поддержание их эстетического облика.

Реализация мероприятий

по содержанию и ремонту

объектов внешнего

благоустройства

сельского поселения,

содержанию объектов

озеленения, поддержанию

их эстетического облика

100

Задача 2: Организация наружного освещения улиц, дворовых территорий сельского поселения

2.1. Реализация мероприятий

по организации

освещенияулиц и

дворовых территорий

11

2.3.

Доля действующих

светильников,

работающихв вечернем и

ночном режимах, от

общего количества

светильниковуличного

освещения

Количество

обустроенных

дополнительныхлиний

уличного освещения, шт.

%

ед.

100

не менее

95

X

100

не менее

95

100

не

менее

95

100

не

менее

95

100

100

не

менее!

95

Задача 3. Обеспечение сохранности, технического обслуживания и содержания прочих объектов

благоустройства

Количество прочих

объектов

благоустройства, в

отношении которых

обеспечена сохранность,

техническое

обслуживание и

содержание

ед. 19 32 40 40 40

Задача 4: Проведение мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными бф

владельцев

4.1. Количествоотловленных

животныхбез владельцев
голов 17 30 21 21

Задача 5: Внедрение энергосберегающих технологий, в целях повышения энергоэффективности объектов

внешнего благоустройства (уличное освещение)

5.1. Количество

приобретенных

светодиодных

светильниковуличного

освещения в финансовом

году

5.2. Общее количество

установленных

светодиодных

светильниковуличного

освещения в населенных

пунктахмуниципального

образованиясельское

шт.

43

шт.

126

17 17!

179 191 20$



г
i

S |
| Ед.
1 изм.

1 Значение показателя (индикатора)
;

\ Ns j Цель, задачи и показатели
| Отчетный

год

Текущий

год

Годы реализации 1
Программы |

i п,'п ! (индикаторы) 2020 год

(п-1)

2021 год

(п)

2022 год 2023 год

<п+2)

: 2024 год 1
ри-3) [

план • факт jплан ! факт план ! факт
! поселение Ловозеро

| Ловозерского района |
.———-yJt 4

5.3. Доля установленных

светодиодных

светильниковуличного

f |
| освещения в населенных

1 пунктах муниципального

| образования сельское

| поселение Ловозеро

Ловозерского района, от

общего количества

% 22,8 37,7 52,6 56,0 | 59,4 | j

j объектов уличного !

1 ill
I освещения I 1 1 !

1.4. Раздел 3. Перечень основных мероприятий Программы изложить в

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru).
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

И.о. главы администрации

Ловозерского района
<--.../::.: .В.Гусев



К
г

п/
'п 1.
1

Ц
е
л
ь
,

з
а
д
а
ч
,
.
;
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
1

П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т

0
3

.0
8

.2
0

2
2

г.
№

4
6
8
-
П
З

Р
а
з
д
е
л

3.
П
е
р
е
ч
е
н
ь
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
П
р
о
г
р
а
м
м
ы

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
0

2
4
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.

и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
2

г
о
д

1
0

2
0

2
3

г
о
д

П

2
0

2
4

г
о
д

Г.

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
'

7
8

Це
ль

-
сп

ли
не

ко
мф
ор
тн
ых
'

и
бе

зо
на

си
ь'

х
ус
ло
ви
й
пр
ож
ив
ан
ия

на
те
рр
ит
ор
ии

му
шц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
се
ль
ск
ое

по
се
ле
ни
еЛ

ов
оз
ер
о
Ло
во
зе
рс
ко
го

ра
йо
на
,
по
вы
ше
ни
е
зс
те
ти
че
ск
ой

п
р
и
в
л
е
к
а
т
е
л
ь
н
о
е
!
и
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
н
а
с
е
л
ё
н
н
ы
х
п
у
н
к
т
о
в
,
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
и
с
п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
з
в
е
р
г
о
р
е
с
у
р
с
о
в

За
да

ча
1.С

од
ер
жа
ни
е

и
ре
мо
нг

об
ъе
кт
ов

вн
еш
не
го

бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
а

се
ль
ск
ог
о
по
се
ле
ни
я,

со
де
рж
ан
ие

об
ъе
кт
ов

оз
ел
ен
ен
ия
,
по
дд
ер
жа
ни
е

их
зс
.е
ги
че
ск
ог
о
об
ли
ка

Р
е
а
л
ш
а
ц
и
я

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

п
о

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

и
р
е
м
о
н
т
у

о
б
ъ
е
к
т
о
в
в
н
е
ш
н
е
г
о

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а

с
е
л
ь
с
к
о
г
о

п
о
с
е
л
е
н
и
я
,

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

о
б
ъ
е
к
т
о
в

о
з
е
л
е
н
е
н
и
я
.

п
о
д
д
е
р
ж
а
н
и
ю

и
х

э
с
т
е
т
и
ч
е
с
к
о
г
о

о
б
л
и
к
а
.

В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е

р
а
б
о
т
н
о

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

и
р
е
м
о
н
т
у

о
б
ъ
е
к
т
о
в
в
н
е
ш
н
е
г
о

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
е

п
о
с
е
л
е
н
и
я
,

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
ю

о
б
ъ
е
к
т
о
в

о
з
е
л
е
н
е
н
и
я

В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е

р
а
б
о
т
п
о

о
б
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у

в
ъ
е
з
д
н
о
й

г
р
у
п
п
ы

в
р
а
м
к
а
х
р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и

п
р
о
е
к
т
а

м
е
с
т
н
ы
х
и
н
и
ц
и
а
т
и
в

"
О
б
у
с
т
р
о
й
с
т
в
о

в
ъ
е
з
д
н
о
й

г
р
у
п
п
ы

с.
Л
о
в
о
з
е
р
о
"

г
о
д

В
с
е
г
о
:

M
B

О
Б

Ф
Б

В
В
С

В
с
е
г
о
:

М
Б

в
т
.

У.
с
р
-
и
а
ф
и
.
1
-
т
ц
и

2
2

0
0

.1
8

9
0

0

2
2

0
0

,1
8

9
0

0

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1
3

0
0

,0
0

0
0

0

4
2

9
,3

9
0

0
0

7
0

0
.1

8
9

0
0

75
0,

00
00

0
7

5
0

,0
0

0
0

0

7
0

0
,1

8
9

0
0

75
0,

00
00

0
7

5
0

,0
0

0
0

1
0

0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

13
00

,0
00

00
0

,0
0

0
0

0
0

,0
0

0
0

0

4
2

9
,3

9
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
.
0
0
1
Ю
О

а
.
о
ж
ю

1
0

0

X

1
0

0

X

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
.2

.
2
1
4
,
3
6
0
(
Ю

2
3

4
.2

6
0

0
0

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
я

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
,
%

и
ю

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
Б

8
7

0
.6

1
0

0
0

8
7

0
,6

5
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
В
С

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0



—
—

jf
ii

н/
'п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
1

О
б
1
>
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
,
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
}
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

13

В
с
е
г
о

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
0

2
4
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.

и
з
м
е
р
е
н
и
я

9

2
0

2
2

г
о
д

1
0

2
0

2
3

г
о
д

11

2
0

2
4

г
о
д

1
2

1

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

1
:

j
4

В
с
е
г
о
:

!

5

35
00

,1
89

01
)

2
0

0
0

,1
8

9
0

0
7

5
0

,0
0

0
0

0
7

5
0

,0
0

0
0

0

т
.
ч
.
:

—

М
Б

2
6

2
9

4
(7

9
0

0
1

1
2

9
,5

7
9

0
0

7
5

0
,0

0
0

0
0

7
5

0
,0

0
0

0
0

О
Б

8
7

0
,6

1
0

0
0

8
7

0
,6

1
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
В
С

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

2
.

2
.1

.

З
а
д
а
ч
а

2:
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
п
а
р
у

В
ы
п
о
л
н
е
н
е
и
е
р
а
б
о
т
п
о

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
о
с
в
е
щ
е
н
и
я
у
л
и
ц

ж
н
о
г
о
о
с
в
е
н
м

г
о
д

:
н
и
я
у
л
и
ц
,
д
в
о
р
о
в
ь

В
с
е
г
о
:

X
т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
с
е
Л
Ь
С
К
О
Ю
п
и
с
с
ч
с
ш
т

60
32

,6
47

00
19

33
,8

67
00

2
0

0
9

,8
3

1
0

0
2

0
8

8
.9

4
9

0
0

Р
е
а
д
и
л
а
д
и
я

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
и
п
о

о
р
г
а
я
ш
а
г
ш
н
о
с
в
е
щ
е
н
и
й

у
л
и
и
и
л
#
о
р
о
в
ы
\

т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
.

%
1

0
0

1
0

0
1

0
0

.
—

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

6
0

3
2

.6
4

7
0

0
19

33
,8

67
00

20
09

,8
31

00
2

0
8

8
,9

4
9

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

>
.1

.1

В
ы
п
о
л
н
е
н
е
и
е
р
а
б
о
т
п
о

о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
о
с
в
е
щ
е
н
и
я
у
л
и
ц

с.
Jl

ow
ie

p
o

г
о
д

В
с
е
г
о
:

4
4

1
2

.2
1

2
4

8
14

14
,2

25
48

14
70

,0
22

28
1

5
2

7
.9

6
4

7
2

8
т
.
ч
.
:

М
Б

4
4

1
2

,2
1

2
4

8
1

4
1

4
.2

2
5

4
8

14
70

,0
22

28
15

27
,9

64
72

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

г
л
.
:

В
ы
п
о
л
н
е
н
е
и
е
р
а
б
о
т
п
о

!
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
и
о
с
в
е
щ
е
н
и
я
у
л
и
ц

о
т
д
а
л
е
н
н
ы
х
с
ё
л

г
о
д

В
с
е
г
о
.

1
6

2
0

.4
3

4
5

2
5

1
9

,6
4

1
5

2
5

3
9

,8
0

8
7

2
5

6
0

.9
8

4
2

8

в
т
.
ч
.
:

М
Б

16
20

,4
34

52
5

1
9

,6
4

1
5

2
5

3
9

,8
0

8
7

2
5

6
0

,9
8

4
2

8

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0



.V
»

№ n
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к
-

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
,

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
.
р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
.

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

13

В
с
е
г
о

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
0

2
4
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.

и
з
м
е
р
е
н
и
я

9

2
0

2
2

г
о
д

1
0

2
0

2
3

г
о
д

11

2
0

2
4

г
о
д

1
2

1

2
.2

.

7

Т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
е
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е

с
е
т
е
й
н
а
р
у
ж
н
о
г
о
о
с
в
е
щ
е
н
и
я

у
л
и
ц

j

г
о
д

4

В
с
е
г
о
:

1
6

1
5

.0
0

0
0

0
5

1
5

,0
0

0
0

0
5

5
0

.0
0

0
0

0
5

5
0

,0
0

0
0

0
Д
о
л
я
д
е
й
о
т
в
у
ю
и
г
и
х

с
в
е
т
и
л
ь
н
и
к
о
в
,

р
а
б
о
т
а
ю
щ
и
е
в
в
е
ч
е
р
н
е
м

и
н
о
ч
н
о
м
р
е
ж
и
м
а
х
,
о
т

о
б
щ
е
г
о
к
о
л
и
ч
е
с
т
в
а

с
в
е
т
и
л
ь
н
и
к
о
в
у
л
и
ч
н
о
г
о

о
с
в
е
щ
е
н
и
я
,

%

н
е
м
е
н
е
е

9
5

н
е
м
е
н
е
е

9
5

н
е
м
е
н
е
е

9
5

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

1
6

(5
,0

0
0

0
0

5
1

5
,0

0
0

0
0

5
5

0
,0

0
0

0
0

55
0,

00
00

0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

2
.3

.

В
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
р
а
б
о
т
п
о

о
б
у
с
т
р
о
й
с
т
в
у

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х
л
и
н
и
й

у
л
и
ч
н
о
г
о
о
с
в
е
щ
е
н
и
я

г
о
д

В
с
е
г
о
:

55
6,

88
34

3
4

4
4

,2
1

0
0

0
11

2,
67

34
3

0
,0

0
0

0
0

к
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

о
б
у
с
т
р
о
е
н
н
ы
х

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
ы
х
л
и
н
и
й

у
л
и
ч
н
о
г
о
о
с
в
е
щ
е
н
и
я
.

ш
т

2
1

в
т
.
ч
.
:

М
Б

55
6,

88
34

3
4

4
4

,2
1

0
0

0
1

1
2

.6
7

3
4

3
0

,0
0

0
0

0
А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

2
:

В
с
е
г
о
:

8
2

0
4

,5
3

0
4

3
2

8
9

3
,0

7
7

0
0

2
6

7
2

,5
0

4
4

3
2

6
3

8
,9

4
9

0
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

8
2

0
4

,5
3

0
4

3
2

8
9

3
,0

7
7

0
0

2
6

7
2

,5
0

4
4

3
2

6
3

8
,9

4
9

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0



.V
»

п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
.

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
'

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,

ты
с.

р
у
б
л
е
й

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х

в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

13

В
с
е
г
о

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
0

2
4
г
о
д

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.

и
з
м
е
р
е
н
и
я

9

2
0

2
2

г
о
д

10

2
0

2
3

г
о
д

11

2
0

2
4

г
о
д

1
2

1 3
.

?
3

4
.->

о
'

З
а
д
а
ч
а

3:
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

с
о
х
р
а
н
н
о
с
т
и
,

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
г
о
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
я

и
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
я

п
р
о
ч
и
х
о
б
ъ
е
к
т
о
в
б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а

3
1.

У
с
т
а
н
о
в
к
а
к
о
н
с
т
р
у
к
ц
и
й

и
с
к
у
с
с
т
в
е
н
н
о
й
е
л
и
(
м
о
н
т
а
ж
,

д
е
м
о
н
т
а
ж
)

г
о
д

В
с
е
г
о
:

2
4

0
,0

0
0

0
0

8
0

,0
0

0
0

0
80

,0
00

00
8

0
.0

0
0

0
0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о
г
ф
о
ч
и
х

о
о
ъ
е
к
т
о
в

б
л
а
г
о
у
с
т
р
о
й
с
т
в
а
,
в

о
т
н
о
ш
е
н
и
и
к
о
т
о
р
ы
х

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
а

с
о
х
р
а
н
н
о
с
т
ь
,

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
е

о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е
и

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
,
е
д
.

4
0

4
0

4
0

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

2
4

0
,0

0
0

0
0

8
0

.0
0

0
0

0
8

0
,0

0
0

0
0

8
0

,0
0

0
0

0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
Б
С

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

3
.2

.

Т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
е
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е

с
в
е
т
о
в
о
г
о
,
х
у
д
о
ж
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о

о
ф
о
р
м
л
е
н
и
я
г
л
а
в
н
о
й

н
о
в
о
г
о
д
н
е
й
е
л
и

г
о
д

В
с
е
г
о
:

3
0

0
,0

0
0

0
0

1
0

0
,0

0
0

0
0

1
0

0
,0

0
0

0
0

1
0

0
.0

0
0

0
0

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

в
т
.
ч
.
:

М
Б

3
0

0
,0

0
0

0
0

10
0,

00
00

0
1

0
0

.0
0

0
0

0
10

0,
00

00
0

О
Б

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

Ф
Б

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

В
Б
С

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

И
т
о
г
о
н
о
з
а
д
а
ч
е

3:

В
с
е
г
о
:

5
4

0
,0

0
0

0
0

1
8

0
,0

0
0

0
0

1
8

0
,0

0
0

0
0

1
8

0
,0

0
0

0
0

в
т
.
ч
.
:

М
Б

5
4

0
,0

0
0

0
0

1
8

0
,0

0
0

0
0

1
8

0
,0

0
0

0
0

1
8

0
,0

0
0

0
0

О
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

Ф
Б

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
В
С

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0



№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
.

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
1

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с

р
у
б
л
е
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

2
0

2
4
г
о
д

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.

и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
2

г
о
д

2
0

2
3

г
о
д

1
!

2
0

2
4

г
о
д

4
.

З
а
д
а
ч
а

4:
Пр
ов
ед
ен
ие

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

п
р
и
ос
ущ
ес
тв
ле
ни
и

зд
ят
ел
ьн
ос
ти

но
о
б
р
а
щ
е
н
и
ю

с
ж
и
в
о
т
н
ы
м
и

бе
з
вл
ад
ел
ьц
ев

5
1

7
,8

2
7

0
0

5
1

7
,8

2
7

0
0

4
I

4
.2 5
.1

О
т
л
о
в
и
с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е

ж
и
в
о
т
н
ы
х
б
е
з
в
л
а
д
е
л
ь
ц
е
в

О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
о
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
я

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
н
о
о
б
р
а
щ
е
н
и
ю

с
ж
и
в
о
т
н
ы
м
и
б
е
з
в
л
а
д
е
л
ь
ц
е
в

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

4:

г
о
д

г
о
д

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

1
5

6
0

.0
3

7
5

0

0
,0

0
0

0
0

1
5

6
0

,0
3

7
5

0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

8
7

,2
9

2
0

0

0
.0

0
0

0
0

8
7

,2
9

2
0

0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

1
6

4
7

,3
2

9
5

0

0
,0

0
0

0
0

1
6

4
7

,3
2

9
5

0

0
,0

0
0

0
0

5
2

4
,3

8
3

5
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

5
2

4
,3

8
3

5
0

5
1

7
,8

2
7

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

2
7

,9
6

2
0

0
2

9
,0

8
2

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

2
7

,9
6

2
0

0
2

9
,0

8
2

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

55
2,

34
55

0
54

6,
90

90
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

5
5

2
3

4
5

5
0

5
4

6
,9

0
9

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

5
1

7
,8

2
7

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

3
0

,2
4

8
0

0

0
,0

0
0

0
0

3
0

.2
4

8
0

0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

5
4

8
,0

7
5

0
0

0
,0

0
0

0
0

5
4

8
,0

7
5

0
0

0
,0

0
0

0
0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

о
т
л
о
в
л
е
н
н
ы
х
ж
и
в
о
т
н
ы
х

б
е
з
в
л
а
д
е
л
ь
ц
е
»
,
г
о
л
о
в

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

В
В
{
-

0,
00

00
0

1
М
И
Я
Я
»
"

|
tM

W
W

»
|

»,
«w

w
v

)
1

Ч„
.н
.

5-
В
н
е
ш
н
и
е

эн
ер
го
сб
ер
ег
аю
щи
х

те
.н
ол
о,

ни
,
в
це
ля
х
„о
вь
.ш
ен
ия

эи
ер
,
.э
фф
ек
ти
вн
ое
,

и
об
ъе
кт
ов

вн
еш
не
го

бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
а

(у
ли
чн
ое

ос
ве
ще
ни
е)

'*
'

£
£

.
—

,—
!

—
i

—
—

j
„
„
„
»

,
а
л
л
л
о
л
л

а
п
п
п
л
п
а

В
с
е
г
о
:

26
0,

00
00

0
1

0
0

.0
0

0
0

0
1

0
0

.0
0

0
0

0
6

0
.0

0
0

0
0

П
р
о
в
е
д
е
н
и
е
р
а
б
о
т
п
о
з
а
м
е
н
е

с
в
е
т
и
л
ь
н
и
к
о
в
у
л
и
ч
н
о
г
о

о
с
в
е
щ
е
н
и
я
н
а
с
в
е
т
о
д
и
о
д
н
ы
е

г
о
д

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

2
6

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

1
0

0
,0

0
0

0
0

1
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
.0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

6
0

,0
0

0
0

0

0
,0

0
0

0
0

0
.0

0
0

0
0

0,
00

00
0

К
о
л
и
ч
е
с
т
в
о

п
р
и
о
б
р
е
т
е
н
н
ы
х

с
в
е
т
о
д
и
о
д
н
ы
х

с
в
е
т
и
л
ь
н
и
к
о
в
у
л
и
ч
н
о
г
о

о
с
в
е
щ
е
н
и
я
в

ф
и
н
а
н
с
о
в
о
м
г
о
д
у
,
ш
т
у
к
.

2
! 1
7

1
7

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
2

13

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а



№ п
/
п

Ц
е
л
ь
,
з
а
д
а
ч
и
,
о
с
н
о
в
н
ы
е

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я

И
т
о
г
о
п
о
з
а
д
а
ч
е

5:

И
Т
О
Г
О

«
о
П
р
о
г
р
а
м
м
е
:

С
р
о
к

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я

(
к
в
а
р
т
а
л
.

г
о
д
)

И
с
т
о
ч
н
и
к
и

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
1

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

В
с
е
г
о
:

в
т
.
ч
.
:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б
С

О
б
ъ
е
м
ы
ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
,
т
ы
с
,
р
у
б
л
е
й

В
с
е
г
о

2
0

2
2
г
о
д

2
0

2
3
г
о
д

5

26
0,

00
00

0
1

0
0

,0
0

0
0

0
1

0
0

,0
0

0
0

0

2
6

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

14
15

2,
04

89
3

10
0,

00
00

0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

0
,0

0
0

0
0

5
7

2
5

,6
1

1
5

0

1
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

42
49

,4
13

43

1
1

6
3

4
,1

0
9

4
3

25
17

,9
39

50

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

4
3

0
2

,6
5

6
0

0

1
4

2
2

,9
5

5
5

0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

3
7

0
2

,5
0

4
4

3

5
4

6
,9

0
9

0
0

0
,0

0
0

0
0

0,
00

00
0

2
0

2
4
г
о
д

6
0

,0
0

0
0

0

6
0

,0
0

0
0

0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

4
1

7
7

,0
2

4
0

0

3
6

2
8

,9
4

9
0

0

5
4

8
,0

7
5

0
0

0
,0

0
0

0
0

0
,0

0
0

0
0

П
о
к
а
з
а
т
е
л
и
(
и
н
д
и
к
а
т
о
р
ы
)
р
е
з
у
л
ь
т
а
т
и
в
н
о
с
т
и

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
я
о
с
н
о
в
н
ы
х
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
,
е
д
.

и
з
м
е
р
е
н
и
я

2
0

2
2

г
о
д

1
0

2
0

2
3

г
о
д

1
!

2
0

2
4

г
о
д

1
2

И
с
п
о
л
н
и
т
е
л
и
,

п
е
р
е
ч
е
н
ь
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
,

у
ч
а
с
т
в
у
ю
щ
и
х
в

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
о
с
н
о
в
н
ы
х

м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
й
1

13

б
ю
д
ж
е
т
Ф
Б

-ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
ы
й
б
ю
д
ж
е
т
;
В
Б
С

-в
н
е
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
е
с
р
е
д
с
т
в
а

__
^

>в'
сл

уч
ае

,
ес

ли
ор

га
ни
за

ци
я
оп

ре
де

ля
ет

ся
на

ос
но
ва
ни
и
ко
нк

ур
сн

ых
пр

оц
ед

ур
,

в
гр

аф
е
ук

аз
ыв

ае
тс

я
ко

нк
ур

сн
ый

от
оо

р.


